
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1477 

 
 

DETERMINAZIONE n. 331 del 29 aprile 2013  
 
OGGETTO: Festività Patronali del “Perdono 2013”. Ulteriori provvedimenti. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno ventinove  del mese di aprile    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATE altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene allla immediata esecuzione della legge n. 127 del 1997; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”. 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
PREMESSO  

• che con Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 07-03-2013 esecutiva, l’Amministrazione 
Comunale ha prenotato somme occorrenti per l’organizzazione della 5^ Tappa della gara 
ciclistica  48° Tirreno-Adriatica; 

• con propria Determinazione Dirigenziale nr. 184 del 08-03-2013 si è provveduto ad 
impegnare la somma complessiva di € 23.000,00 per le attività connesse al citato evento 
sportivo sul cap. 9287 del redigendo Bilancio 2013; 

PREMESSO altresì 
• che con  Delibera di Giunta Comunale n. 67 del 20-04-2013 esecutiva, l’Amministrazione 

Comunale ha approvato  il programma di massima relativo ai festeggiamenti civili in 
occasione della festività del Perdono 2013, provvedendo contestualmente a prenotare la 
spesa presunta necessaria nel modo seguente: per € 66.000,00 sul cap. 9287, per € 
5.000,00 sul cap. 7437, per € 9.000,00 sul cap. 9290, del redigendo Bilancio 2013, per un 
totale di € 80.000,00; 

• che  con propria Determinazione Dirigenziale nr. 316 del 29-04-2013 si è provveduto ad un 
impegno parziale della somma complessiva di € 67.018,40 con le seguenti modalità: per € 
58.638,40 sul cap. 9287 e per € 8.380,00 sul cap. 9290 del redigendo Bilancio 2013; 

RILEVATO che per l’organizzazione e lo svolgimento delle attività legate alle festività del Perdono, 
sono risultate necessarie maggiori somme, non preventivabili in sede di redazione della citata 
Delibera di Giunta Comunale n. 67 del 20-04-2013 in quanto connesse ad attività contingenti degli 
eventi programmati; 
CONSIDERATO che nello svolgimento della manifestazione sportiva della Tirreno-Adriatica si sono 
avute delle economie dovute alla gestione diretta di parte delle attività connesse alla sua 
realizzazione e che queste economie possono ben essere impiegate per la copertura delle ulteriori 
spese soppravvenute durante i festeggiamenti del Perdono 2013, afferendo le stesse, per tipologia e 
particolarità, gli interventi sostenibili con il capitolo di spesa 9287 del redigendo Bilancio 2013, fermo 
restando il già accertato rispetto della loro frazionabilità, ex. Art. 163 del D.lgs 267 del 2000; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127 del 1997; 
 

DETERMINA 
 

1. Di disimpegnare la somma di € 6.500,00 dal cap. 9287 del redigendo Bilancio 2013, già dallo 
scrivente impegnata con Deteminazione Dirigenziale nr. 184 del 08-03-2013; 

2. Di impegnare contestualmente la somma di € 6.500,00 sul cap. 9287 del redigendo Bilancio 
2013, destinandola complessivamente alla copertura delle maggiori spese soppravvenute in 
occasione delle festività patronali; 

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione di tali maggiori spese, di volta in volta, a 
ricezione delle singole fatture. 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 21 maggio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


